



Sanayici finansmanda denge istedi



Sayime
BAŞCI

EKONOMİ politikalarında istikrar bekleyen **sanayici** finansmanda gözetim ile

üretim dostu bir vergi sistemi talep etti. Yüksek teknolojilerin hakim olduğu **sanayide** artık üretim süreçlerinin gözden geçirilmesi gerektiğini kaydeden **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Başkanı **Erdal Bahçivan**, “Böyle gelmiş böyle gider anlayışı belki başka alanlarda geçerliliğini koruyabilir. Ama üretim ve **sanayi** hayatımızda bu anlayışın kendisine varlık

bulması başta teknoloji olmak üzere küresel gelişmeleri dikkate aldığımızda artık imkansız hale gelmiştir” dedi.

İSTIKRARLI POLİTİKA

Dün **İSO** Meclis Toplantısı’nda konuşan Bahçivan, ekonomide istikrarlı politikalara dikkat çekerek taleplerini şöyle aktardı: “Ülkemizin en acil ekonomik sorunu haline gelen enflasyonla mücadelenin sürdürüleceğine yönelik mesajlar çok önemli. Fiyat istikrarının temin edilmesine yönelik adımlar atılırken **sanayi**



İstanbul Sanayi Odası
Başkanı Erdal Bahçivan

finansmanımı da gözetim dengeli bir politika izlenmeli. Üretim ekonomisini önceliklendiren büyüme ve üretim dostlu bir vergi sisteminin hayata geçirilmesi gerektiğini düşünüyoruz.”



İSO MECLİS TOPLANTISINDA YENİ BAKAN AĞIRLANDI:

Sanayide 'böyle gelmiş böyle gider' artık olmaz

Üretim ve sanayide 'Böyle gelmiş böyle gider' anlayışının küresel gelişmeler doğrultusunda artık imkansız hale geldiğine dikkat çeken İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** "İSO ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımız arasında samimi diyalog daha da pekiştirilip ileri boyutlara taşınarak, yeni çağın sanayisine dönük bir değişim için 'birlikte başarmak' modeline dönüşmeli" dedi.

OSMAN KILIÇ/İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin haziran ayı olağan toplantısı, "Yeni Çağın Sanayisine Odaklı Bir Dönüşüm ve Üretimde Verimlilik Artışı İçin Önceliklerimiz" ana gündemi ile gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, son dönemde küresel rekabetin yarı-iletkenler, elektrikli araç ve bataryalar başta olmak üzere yüksek teknoloji içerikli bir dizi üründe yoğunlaştığını ve giderek daha karmaşık hale geldiğini söyledi.

Bahçivan, "Son zamanların ünlü eseri "Girişimci Devlet" adlı kitapta da özlü bir şekilde ifade edildiği gibi; büyük çaplı yatırım ihtiyacı yaratan, dolayısıyla da etkin kaynak tahsisi ve stratejik planlamaya önem kazandıran bu eğilim, hükümetleri sanayi politikalarına daha fazla ağırlık vermeye ve bu konuda çok daha proaktif olmaya zorluyor. "Böyle gelmiş böyle gider" anlayışı belki başka alanlarda geçerliliğini koruyabilir. Ama üretim ve sanayi hayatımızda bu anlayışın kendisine varlık bulması başta teknoloji olmak üzere küresel gelişmeleri dikkate aldığımızda artık imkansız hale gelmiştir" diye konuştu. Bahçivan, "Bu noktada, Türkiye'nin en köklü ve en güçlü odalarından biri olan İSO ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımız arasında bugüne kadar oluşturulmuş olan samimi diyalogun daha da pekiştirilip ileri boyutlara taşınarak, önümüzdeki dönemde yeni çağın sanayisine dönük bir değişim için "birlikte yapmak", "birlikte başarmak" modeline dönüşmesini çok önemsiyoruz" dedi

"Emlak Sanayi" modeli hayata geçirilmelidir

İstanbul'un sanayi sektöründe açık farkla çok gelişmiş lider şehir olduğunu aktaran Bahçivan, "Nitelikli işgücü oranının yüksek olması, altyapı olanakları, global lojistik ve pazar imkânları İstanbul'u sanayi yatırımları açısından hâlâ önemli ve çekici kılmakta" dedi. Bununla birlikte, başta İstanbul olmak üzere, Türkiye'de, yeni yatırımlar için özellikle batı bölgelerinde çok ciddi bir arazi sıkıntısı yaşandığını, yeni yatırımlar için oluşan maliyetlerde en büyük kalemlerden birisini de arazi maliyetinin oluşturduğunu

"Dijital KOBİ bankası kurulacak"

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Türkiye Yüzyılımı inşa edeceğimiz önümüzdeki günlerde de yakın çalışma içerisinde olacağız. İnanıyorum ki bu toplantı hem sizler hem de bizler için verimli geçecek ve önemli bir kilometre taşı olacaktır" diye konuştu. Son 20 yılda Türkiye'nin dev bir Ar-Ge ve inovasyon süreci inşa ettiği bir süreç olduğunu aktaran Kacır, "Bugün Türkiye'de hayal kuran girişimlerimiz için 100'e yakın kuluçka hızlandırma programı var. Ar-Ge personeli sayımız 222 bin kişilik bir Ar-Ge ordusu kurmuş durumda. Bugün Türk sanayi Türkiye'nin kalkınmasının lokomotif konumunda. İmalat sanayimizin ekonomimizin büyümesine öncülük etmesini hedefliyoruz" diye konuştu. Batarya tarafında dünyada önemli gelişmeler olduğunu bildiren Kacır, "Biz bu konuda da önemli adımlar attık" dedi. "Yeni OSB'ler kurduk ama sektörel kümelenme odaklı bir master plan hazırlayacağız" diyen Kacır, yeni modellerle Türkiye'de dev projeler hayata geçirildiğini söyleyerek, mevcut uygulamaların yenilikçi yaklaşımlarıyla geliştireceklerini bildirdi. Kobi yatırım ve girişim bankası kurulacağını da belirten Kacır, "Büyük olasılıkla bir dijital bankadan bahsediyoruz" diye konuştu.



bildiren Bahçivan, "Çözüm olarak İSO'nun uygun devlet arazilerinin özel sektöre uzun süreli kiralama yöntemiyle tahsis edilmesini sağlayacak "Emlak Sanayi" modeli hayata geçirilmelidir" şeklinde konuştu. Yine teknolojik yapıyla gerek iç gerekse dış pazar rekabeti açısından kendisini geliştiren, yerli bulan sanayi sektörlerinin de İstanbul çeperlerinde yer aldığı ifade eden Bahçivan, "Bu amaçla, İstanbul'a yakın bölgelerde "endüstriyel kent" modeliyle tasarlanmış yeni nesil organize sanayi bölgelerinin hayata geçirilmesi önemli. Ayrıca İstanbul'da sanayi tesislerinin depreme dayanıklılık durumunu ortaya çıkaracak bir çalışma yapılması ve kentsel dönüşüme benzer bir "sanayi dönüşümü" projesinin süratle hayata geçirilmesi artık çok kritik ve elzem" değerlendirmesinde bulundu.



Bakan Kacır: İstanbul'u teknoloji üssü yapacağız

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Teknoloji girişimlerini İstanbul'da yenilikçi sermaye ortaklığıyla büyütme ana istikametimiz olmalı" dedi. Teknoloji odaklı **sanayi** hamlesi hedeflediklerini söyleyen Kacır, "Projeler hayata geçirildiğinde yıllık 7,1 milyar dolar cari açığı kapatıyor olacağız" dedi.



Hamide HANGÜL

hamide.hangul@dunya.com

Istanbul Sanayi Odası (İSO), haziran ayı meclis toplantısında **Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır'ı ağırladı. Yeni kabine döneminde **İSO**'nun ilk meclis toplantısına katıldığını söyleyerek sözlerine başlayan Bakan Kacır, teknoloji hamlesine vurgu yaptı. Bu noktada İstanbul'da mutlaka yüksek teknolojinin payının artırılması gerektiğine işaret eden Bakan Kacır, "İstanbul'u katma değeri yüksek yatırımlarla buluşturmak zorundayız. Teknoloji girişimlerini İstanbul'da, yenilikçi sermaye ortaklığı yöntemleriyle büyütme ana istikametimiz olmalı" diye konuştu. Teknoloji odaklı **sanayi** hamlesine odaklanılacağına işaret eden Bakan Kacır, "Projeler hayata geçirildiğinde yıllık 7,1 milyar dolar cari açığı kapatıyor olacağız" dedi.

Türkiye'nin ihracatının 254 milyar dolar olduğunu, bu rakamın 240 milyar dolarla yüzde 95'inin imalat **sanayisinden** gel-



Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır

diğine işaret eden Bakan Kacır, "Dünya ticaretinde, akıl ve alın teriyle bir Türkiye üzerine, bir Türkiye daha koyduk" diye konuştu. Kacır, Türkiye'nin güneş paneli, demir çelik, beyaz eşya, düz cam ve çimento üretiminde Avrupa'da birinci, askeri insan-sız hava aracı üretiminde dünya birincisi olduğuna dikkat çekerek, "Bunun taçlanarak devam etmesi ana politikamız olacak. Bizlerde bakanlık olarak üzerimize düşeni yapacağız. Bunun yolunun da Türkiye'yi kritik sektörlerde bağımsız kılabilmek, katma değerli üretimi yaygın hale getirmek ve nitelikli istihdam politikalarını hayata geçirmek olduğunu düşünüyoruz. Tekno-

lojide mutlaka paradigma değişimlerine odaklanmalıyız" dedi.

Milli teknoloji hamlesiyle ilk 10 ekonomiden biri olacağız

Sanayi sektörünün, ülke kalkınmasının lokomotifi olduğunu belirten Bakan Kacır, sözlerini şöyle sürdürdü: "Özellikle yüksek teknoloji üretimimiz, **sanayinin** genel ortalamasının da üzerinde büyüyor. Yüksek teknoloji ihracatımızın bu yıl 10 milyar dolar olmasını hedefliyoruz. Teknolojide hedeflere ulaşmamız için paradigma değişimi şart. Milli Teknoloji Hamlesi ile ülkemizin dünyanın en büyük ilk 10 ekonomisinden biri olmasını istiyoruz. Bunun için, akıllı ulaşımın uzay



İstanbul Sanayi Odası Togg alacak

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır'ın katılımıyla gerçekleştirilen **İstanbul Sanayi Odası** Meclisi'nde yer otomobil Togg satın alınmasına ilişkin karar alındı. **İstanbul Sanayi Odası**na 1 adet Togg marka otomobil alınması ve bütçesinin ihtiyatlardan karşılanması teklifi, meclis üyelerinin oy çokluğuyla kabul edilirken, karar **sanayicilerin** alkışlarıyla karşılık buldu.

alanına, enerjiden sağlığa adımlarımız sıklaşacak. Örneğin Togg, yeni nesil **sanayi** politikasının somut örneği oldu. Dolayısıyla gelecekte ülkemizi, Lider Milli Teknoloji Girişimleri olan 5G Haberleşme, Batarya, Güneş Enerjisi, Rüzgar Türbinleri, Yüksek Hızlı Tren, Uçan Akıllı Mobilite, Biyoteknolojik İlaçlar, Akıllı Tıbbi Cihazlar, Endüstriyel Robotlar, Yeni Nesil Uydu Girişimi, Teknolojik Gıda Girişimi ve Finansal Teknolojilerde, en az 12 Togg ile tanışabiliriz."

'Emlak Sanayi' modeli hayata geçirilmeli

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclis'inin haziran ayı olağan toplantısının açış konuşmasını yapan İSO Başkanı **Erdal Bahçivan**, "İSO ile **Sanayi** ve Teknoloji Bakanlığımız arasında yeni çağın **sanayisine** dönük bir değişim için 'birlikte başarmak' modeline dönüşmeli" çağrısında bulundu. Bahçivan, "İstanbul'a yakın bölgelerde 'Endüstriyel kent' modeliyle tasarlanmış yeni nesil **OSB**'ler hayata



geçirilmeli. İstanbul'da kentsel dönüşüme benzer bir **sanayi** dönüşümü

projesinin süratle hayata geçirilmesi artık çok kritik ve elzem" dedi. Bahçivan, "Başta İstanbul olmak üzere, ülkemizde, yeni yatırımlar için oluşan maliyetlerde en büyük kalemlerden birisini de arazi maliyeti oluşturmaktadır. Çözüm olarak **İSO**'nun uygun devlet arazilerinin özel sektöre uzun süreli kiralama yöntemiyle tahsis edilmesini sağlayacak "Emlak **Sanayi**" modeli hayata geçirilmelidir" dedi.

En önemli koşul sürdürülebilir istikrar

Ar-Ge çalışmalarının son ürüne dönüşmesinin önemli olduğunu, sürdürülebilirliğin daha fazla desteklenmesi gerektiğine işaret eden Bahçivan, "Yerli çip üretimi süratle hayata geçirelim. Şirketlerin yeşil ve dijital dönüşümünün artırılmasını talep ediyoruz. Türk **sanayisinin** rekabet gücünü

destekleyecek en önemli koşul, sürdürülebilir makro istikrar ve bu ortamın tesisi" dedi. Enflasyonla mücadele konusunda da değinen Bahçivan, "Ülkemizin en acil sorunu haline gelen enflasyonla mücadelenin kararlılıkla sürdürüleceğine dönük mesajlar çok değerli. **Bunun** başarılı olması için tutarlı politikaların hayata

geçirileceğine inanıyoruz. Fiyat ve finansla istikrar adımı atılırken, üretim hayatımızın olumsuz etkilenmemesi adına **sanayinin** de finansmanı için dengeli bir yaklaşım önemli. Üretim ekonomisini önceliklendiren, büyüme ve üretim dostu vergi ilkesi hayata geçirilmesi gerektiğini düşünüyoruz" diye konuştu.